
Regjistrimi dhe KOVID-19:   
Protokolli për regjistrim të sigurt në terren

Regjistruesit do të 
përdorin maska mbrojtëse 
të certifikuara KN95, 
sprej për dezinfektim të 
duarve me 70% alkool dhe 
kallçina për këmbët.

1.

Regjistruesit  
do të dezinfektohen  
para hyrjes dhe pas 
daljes nga amvisëritë.

7.

Nuk lejohet  
të hahet apo pihet  
gjatë regjistrimit.

6.

Regjistruesit do 
t’i dezinfektojnë 
vazhdimisht duart, kurse 
kur të hyjnë në shtëpi  
do të vendosin kallçina 
në këmbë.

2.

Regjistruesit do 
t’i dezinfektojnë edhe 
laptopat para hyrjes 
dhe pas daljes nga 
amvisëritë.

8.

Maskat nuk lejohet  
të hiqen dhe të preken 
me duar derisa zgjat 
regjistrimi.

4.

Maskat janë  
të obligueshme  
për të gjithë  
në amvisëri.

3.

Distanca fizike prej  
1,5 deri në 2 m është 
e obligueshme.

5.

Regjistrimi do të kryhet nëpërmjet intervistave «ballë për 
ballë» në shtëpitë e qytetarëve, por mund të kryhet edhe jashtë 
- oborr, tarracë, verandë, para hyrjeve të ndërtesave. 

Procedura e regjistrimit zgjat mesatarisht 20 minuta  
Regjistrimi në terren do të zhvillohet sipas këtyre masave të 

rekomanduara:

Teksti integral i Protokollit për masat parandaluese të Komisionit për 
Sëmundjet Ngjitëse dhe të Qeverisë mund ta gjeni në këtë link: 
 https://popis2021.stat.gov.mk/Upatstva/Covi19Protokol_mk.pdf 

Regjistrimi mund  
të bëhet në tarracë,  
në oborr, në verandë,  
por me maska dhe  
në distancë prej 1,5  
deri në 2 metra. 

9.


